Gabinete Parlamentar do Vereador Natan da Carroceria - Câmara Municipal de Vitoria da
Conquista – Ba, Sala 304 - 3º Andar – Fone/whatsapp. 77-99977-9682,

e-mail: natandacarroceria@camaravc.ba.gov.br
www.camaravc.ba.gov.br

             INDICAÇÃO Nº                 /2025

Indico a Sua Excelência a Senhora Ana Sheila Lemos

Andrade, Prefeita Municipal, ao Senhor Secretário, Luís

Paulo Sousa Santos da Secretaria de Serviços Públicos

- SESEP, a limpeza e roçagem, bem como a reposição

de lâmpadas, do campo de Santa Terezinha, do bairro

Santa Terezinha.

A Sua Excelência a Senhora

Ana Sheila Lemos Andrade, e

Ao Senhor Luís Paulo Sousa Santos

JUSTIFICATIVA

A manutenção do campo de futebol, incluindo a limpeza e o corte da

vegetação, é fundamental para preservar a segurança e a organização do espaço,

evitando o acúmulo de resíduos, o crescimento excessivo de mato e a formação de focos

de animais peçonhentos e insetos. Além disso, a troca de lâmpadas queimadas assegura

uma iluminação eficiente, possibilitando a utilização do local durante a noite com maior

proteção contra quedas e atos de vandalismo. Essas ações não só elevam o padrão de

vida da população, como também estimulam atividades esportivas e melhoram a

integração social, transformando o campo em um local mais acolhedor e útil para a

comunidade.

Atenciosamente,

Plenário Vereadora Carmen Lúcia, 26 de março de 2025.